



CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950
Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor – Mariusz Kałużny
Zastępca Dyrektora ds. inwestycji i infrastruktury – Andrzej Kalinowski

tel. +48 22 529 87 20, fax: +48 22 628 91 79
tel. +48 22 529 87 39, fax: +48 22 529 89 09

ZPZ.381.41.2018- WA/PWZ-..../MO

Warszawa, dnia 24 sierpnia 2018 r.

Strony zainteresowane przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty wymienionej w art. 11 ust. 8 Ustawy PZP, na wykonanie przebudowy oświetlenia w hali widowiskowo-sportowej Torwar I w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 6A".

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, informuje, iż zgodnie z Art. 38 ust 3a ustawy Pzp, (który mówi, że: „Zamawiający sporządza informację zawierającą zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie, bez wskazywania źródeł zapytań. Informację z zebrania udostępnia się na stronie internetowej.”) przedstawia poniżej pytania i odpowiedzi ze spotkania, które odbyło się 23.08.2018 r. w siedzibie Zamawiającego:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zmieni treść warunku w Rozdziale 7 ust. 7.1 pkt 1 lit. a poprzez dopuszczenie zamówień realizowanych poza obiektem sportowym, które umożliwiają przeprowadzenie transmisji HDTV?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść warunku w Rozdziale 7 ust. 7.1 pkt 1 lit. a) SIWZ, na następujący:

„W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające z należytego wykonania, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat licząc od daty składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności Wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, minimum 2 (dwóch) zamówień, które obejmowało swym zakresem wykonanie systemu oświetlenia (dostawa źródeł światła wraz z instalacją) z opłatomi w technologii LED lub LED i metahalogenkowych o wartości zamówień 800.000,- zł (osiemset tysięcy zł) łącznie, przy założeniu, iż wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 200.000,- zł (dwieście tysięcy zł.). Zamawiający dokona oceny spełnienia postawionego warunku na podstawie złożonego wykazu na zasadzie spełnia - nie spełnia (według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ).”

Pytanie 2:

Dlaczego Zamawiający dopuścił oprawy o stopniu szczelności IP56?



COS
COS-OPO w GIŻYCKU
COS-OPO w SPALE
COS-OPO w SZCZYRKU
COS-OPO w WŁOCZU
COS-OPO w ZAKOPANEM
COS-OPO we WŁADYSŁAWOWIE

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a, tel.: +48 22 529 87 20
11-500 Giżycko ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00
97-215 Inowłódz, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46
43-370 Szczyrk ul. Piłkarska 8, tel.: +48 33 817 84 41
78-600 Włocławek Al. Zdobyców Włocławski 99, tel.: +48 67 258 44 61
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 263 26 60
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonawcy podczas dialogu technicznego proponowali powyższą zmianę. Ponadto oświetlenie montowane jest wewnątrz budynku i w takich warunkach stopień szczelności IP 56 jest wystarczający.

Ponadto Zamawiający przedstawia poniżej pytania i odpowiedzi do powyższego postępowania, które wpłynęły drogą mailową:

Pytanie 3:

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu na wykonanie przebudowy oświetlenia w hali widowiskowo-sportowej TORWAR w Warszawie przy ulicy Łazienkowskiej 6A zwracamy się z prośbą o weryfikację warunków udziału w postępowaniu pkt 7.1 a) W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające z należytego wykonania, w okresie 3 lat licząc od daty składania ofert, minimum 2 zamówień, które obejmowało swym zakresem wykonanie systemu oświetlenia w obiekcie sportowym z oprawami w technologii LED. Zapis ten eliminuje nas z udziału w tym przetargu. Posiadamy taką jedną realizację. Czy istnieje możliwość zmiany tego zapisu na – minimum jedno zamówienie?

Odpowiedź:

Nowy warunek został przedstawiony w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 4:

W opisanych przez Państwa warunkach udziału w postępowaniu wobec zdolności technicznej opisanej w SIWZ (pkt. 7.1, pkt. 1) Zamawiający znacząco wpływa na zawężenie grupy Wykonawców chcących ubiegać się o zamówienie. W interesie Zamawiającego jest umożliwienie uczestnictwa w postępowaniu jak największej liczbie wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia. Zwracamy uwagę, że sytuacja, w której ofertę złoży jeden lub dwóch Wykonawców zwiększy cenę wykonania zamówienia, jak również ogranicza konkurencję. Uważamy, że podane przez Państwa wymaganie dotyczące zdolności technicznej powinny zostać rozszerzone o następujące treści:

pkt. 7.1, pkt. 1 lit. a)

W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające z należytego wykonania, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat licząc od daty składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności Wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, minimum 2 (dwóch) zamówień, które obejmowało swym zakresem wykonanie systemu oświetlenia (dostawa źródeł światła wraz instalacją) w obiekcie sportowym lub użyteczności publicznej z oprawami w technologii LED lub LED i metalohalogenkowych, o łącznej wartości zamówień 800.000,- zł (osiemset tysięcy zł) łącznie, przy założeniu, iż wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 200.000,- zł (dwieście tysięcy zł.). Zamawiający dokona oceny spełnienia postawionego warunku na podstawie złożonego wykazu na zasadzie spełnia - nie spełnia (według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ).

Uzasadnienie: Sposób montażu opraw oświetleniowych nie różni się w zależności od tego, czy jest to obiekt sportowy czy użyteczności publicznej. Oświetlenie montowane wg. zatwierdzonego projektu określającego wymagane przez Zamawiającego parametry będzie dostosowane do projektu i wymagań Zamawiającego. Wymóg dotyczący transmisji HDTV jest niewspółmierny do przedmiotu zamówienia, ponieważ oświetlenie zapewniające równomiernie oświetloną płaszczyznę/obiekt o wymaganych przez Zamawiającego parametrach nie spowoduje problemu do przeprowadzenia takiej transmisji. Pierwszorzędne znaczenie mają tu urządzenia przez które taka transmisja będzie przeprowadzana (kamery itp.). Uważamy że zapis dotyczący transmisji HDTV nie ma żadnego uzasadnienia technicznego i funkcjonalnego dla Zamawiającego, zrezygnowanie z tego zapisu umożliwi tym samym wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości potencjalnych Wykonawców.

pkt. 7.1, pkt. 1 lit. b)

W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające z należytego wykonania, w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat licząc od daty składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności Wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, minimum 1 (jednego) zamówienia, które

obejmowało swym zakresem zatwierdzony projekt na wykonanie robót budowlanych instalacyjnych elektrycznych dotyczących przebudowy lub budowy lub remontu oświetlenia i zasilania w obiekcie o kubaturze minimum 25.000 m³. Zamawiający dokona oceny spełnienia postawionego warunku na podstawie złożonego wykazu na zasadzie spełnia - nie spełnia (według wzoru stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ).

Uzasadnienie: Wykonawca wykonujący projekt i nadzór nad zamówieniem które spełnia ww. wymagania nie musi być bezpośrednio zaangażowany w prace budowlane. Jego zadaniem przy wykonywaniu przedmiotu zamówienia jest dopilnowanie by wszelkie prace prowadzone wg. projektu zostały spełnione należycie z zachowaniem wszelkiej staranności i zasad sztuki inżynierskiej.

Przedstawione przez nas zmiany spowodują, że o zamówienie będzie się mogło starać więcej wykonawców zdolnych do wykonania przedmiotu zamówienia, nie wpływając na jakość wykonania projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nowy warunek udziału w postępowaniu określony w pkt. 7.1, pkt. 1 lit. a), został przedstawiony w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku opisanego w pkt. 7.1, pkt. 1 lit. b).

Pytanie 5:

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia rozdziału 7 ust. 7.1 pkt 1 lit. a) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące:

W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające z należytego wykonania lub wykonywania, w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat licząc od daty składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności Wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, minimum 2 (dwóch) zamówień, które obejmowało swym zakresem wykonanie systemu oświetlenia (dostawa źródeł światła wraz z instalacją) w obiekcie sportowym z oprawami w technologii LED lub LED i metahalogenkowych, które umożliwiają przeprowadzenie transmisji HDTV (hale sportowe, hale widowiskowo-sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie, pływalnie, itp.), o wartości zamówienia 800.000 zł brutto łącznie, przy założeniu, iż wartość jednego zamówienia nie może być niższa niż 200.000 zł brutto.

Aby powyższy warunek został spełniony Zamawiający dopuszcza wykazanie się realizacją, w okresie ostatnich 12 (dwunastu) miesięcy licząc od daty składania ofert maksymalnie, 1 (jednej) dostawy opraw oświetleniowych w technologii LED na obiekt sportowy, które umożliwiają przeprowadzenie transmisji HDTV (hale sportowe, hale widowiskowo-sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie, pływalnie, itp.), o wartości zamówienia nie mniejszej niż 400.000 zł brutto

lub/oraz

maksymalnie 1 (jedną) rozpoczętą realizacją, w okresie ostatnich 6 (sześciu) miesięcy licząc od daty składania ofert, polegającą na wykonaniu systemu oświetlenia (dostawa źródeł światła wraz z instalacją) w obiekcie sportowym z oprawami w technologii LED, które umożliwiają przeprowadzenie transmisji HDTV (hale sportowe, hale widowiskowo-sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie, pływalnie, itp.), o wartości zamówienia nie mniejszej niż 250.000 zł brutto.

Zamawiający dokona oceny spełnienia postawionego warunku na podstawie złożonego wykazu na zasadzie spełnia – nie spełnia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nowy warunek udziału w postępowaniu określony w pkt. 7.1, pkt. 1 lit. a), został przedstawiony w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 6:

Prosimy również o zmianę brzmienia rozdziału 7 ust. 7.1 pkt 1 na poniższy:

Sytuacja finansowa lub ekonomiczna.

Wykonawcy spełniają warunek dotyczący sytuacji finansowej i ekonomicznej, jeżeli są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej, w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie mniejszą niż 2 (dwa) miliony złotych.

W celu spełnienia tego warunku Zamawiający wymaga również, aby Wykonawcy posiadali środki finansowe lub zdolność kredytową w łącznej kwocie, co najmniej pięćset tysięcy złotych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu powyższego warunku.

Zamawiający informuje, iż ze względu na powyższe, zmianie ulega termin składania ofert na:

10 września 2018 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert: **10 września 2018 r. o godz. 10:30.**

Ponadto zmianie wydłużeniu ulega termin realizacji przedmiotu umowy: **do 28 grudnia 2018 r.**

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO